

**Ejendomsselskabet af 1. april 1995 ApS**  
c/o Jørgen Berntsen, Degnevænget 6, 8464 Galten

**CVR-nr. 18 47 09 34**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

---

Jørgen Ejnar Berntsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet af 1. april 1995 ApS c/o Jørgen Berntsen Degnevænget 6 8464 Galten  Telefon: 86 94 21 11  CVR-nr.: 18 47 09 34 Stiftet: 1. marts 1995 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Ejnar Berntsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Danmark A/S Galten Afdeling Torvet 1 8464 Galten  Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47,2 1780 København V

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -198 t.kr. mod 239 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -368 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-197.640</b>	<b>238.866</b>
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	230.811
<b>Driftsresultat</b>	<b>-197.640</b>	<b>469.677</b>
Andre finansielle indtægter	37.985	49.158
Øvrige finansielle omkostninger	-311.493	-269.558
<b>Resultat før skat</b>	<b>-471.148</b>	<b>249.277</b>
1 Skat af årets resultat	103.400	-88.615
<b>Årets resultat</b>	<b>-367.748</b>	<b>160.662</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	160.662
Disponeret fra overført resultat	-367.748	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-367.748</b>	<b>160.662</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	9.461.248	9.461.248
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.461.248</u>	<u>9.461.248</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.461.248</u></b>	<b><u>9.461.248</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	9.000	19.496
Andre tilgodehavender	<u>1.725.884</u>	<u>2.483.127</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.734.884</u>	<u>2.502.623</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.408</u>	<u>10.168</u>
Værdipapirer i alt	<u>7.408</u>	<u>10.168</u>
Likvide beholdninger	<u>41.992</u>	<u>1.352</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.784.284</u></b>	<b><u>2.514.143</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.245.532</u></b>	<b><u>11.975.391</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Anpartskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	3.060.876	3.428.624
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.260.876</u></b>	<b><u>3.628.624</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	693.258	796.658
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>693.258</u></b>	<b><u>796.658</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.838.622	7.031.169
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.838.622</u>	<u>7.031.169</u>
5	Gældsforpligtelser	214.710	210.013
	Gæld til pengeinstitutter	0	46.439
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Anden gæld	218.066	242.488
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>452.776</u>	<u>518.940</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.291.398</u></b>	<b><u>7.550.109</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.245.532</u></b>	<b><u>11.975.391</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	<u>-103.400</u>	<u>88.615</u>
	<u><b>-103.400</b></u>	<u><b>88.615</b></u>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	5.892.567	6.046.081
Afgang i årets løb	0	-153.514
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.892.567</b>	<b>5.892.567</b>
Regulering til dagsværdi primo	3.568.681	3.568.681
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>3.568.681</b>	<b>3.568.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.461.248</b>	<b>9.461.248</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,5
Højeste afkastprocent	
Laveste afkastprocent	

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,5	11.564	9.461	2.293
6,5	8.006	9.461	-1.456

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>3. Anparts kapital</b>				
Anparts kapital primo	200.000	200.000		
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	3.428.624	3.267.962		
Årets overførte overskud eller underskud	-367.748	160.662		
	<b><u>3.060.876</u></b>	<b><u>3.428.624</u></b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	214.710	6.418.246	7.053.333	7.241.182
	<b><u>214.710</u></b>	<b><u>6.418.246</u></b>	<b><u>7.053.333</u></b>	<b><u>7.241.182</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.541 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.461 t.kr.				